
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice

Identifikátor školy: 600 046 443
Zřizovatel:  Město Uhlířské Janovice, Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice

Školský úřad  Kutná Hora, Komenského nám. 6, 284 80 Kutná Hora
Termín konání orientační  inspekce: 20. září 2000

Čj. 032 121/00-5101
Signatura oc2cu112



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků, které byly zjištěny 
komplexní inspekcí ve dnech 22. - 26. listopadu 1999. Jejich výčet je uveden v protokolu 
o kontrole čj. 031 236/99-2065 ze dne 13. prosince 1999. Ředitel školy zaslal v předepsaném 
termínu zprávu o odstranění zjištěných nedostatků. Následná inspekce sledovala také účinnost 
těchto přijatých opatření

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Porušení učebních osnov zvoleného vzdělávacího programu Základní škola 
V loňském školním roce bylo při kontrolních hospitacích zaznamenáno, že nebyly dodrženy 
učební osnovy realizovaného vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2, ve znění 
platných úprav a doplňků čj. 25 018/98-22. V českém jazyce v šestém ročníku (zařazení témat, 
která patří do vyšších ročníků), v dějepisu (neprobrání nejnovějších dějin druhé poloviny 
dvacátého století) a v pěstitelských pracích v sedmém ročníku (prokazatelné zařazení učiva 
přírodopisu). Tím došlo k porušení § 39 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, 
středních a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů.

V českém jazyce učitelé loni přepracovali časově-tematický plán pro šestý ročník tak, aby 
učivo probírané nad  rámec osnov už v něm nebylo zařazeno.  Pro letošní školní rok ředitel 
školy uložil vypracování nových časově-tematických plánů, které svým obsahem korespondují 
s osnovami českého jazyka.
Ve výuce dějepisu byl rovněž v loňském školním roce přepracován časově-tematický plán pro 
devátý ročník, bylo do něj doplněno učivo nejnovějších dějin 20. století. Rovněž v časově-
tematickém plánu pro tento školní rok je toto učivo zastoupeno. Kontrolou třídních knih (9.A, 
9.B, 9.C) za školní rok 1999/2000 bylo zjištěno, že novodobé dějiny byly na konci školního 
roku probírány v rozsahu stanoveném učebními osnovami zvoleného vzdělávacího programu.
V předmětu pěstitelské práce ředitel uložil v loňském školním roce probírat pouze učivo, které 
patří do tohoto předmětu. Kontrolou třídních knih ze sedmého ročníku bylo zjištěno, že učivo, 
které nepatří do osnov pěstitelských prací se již v zápisech (od prosince 1999) neobjevuje.

Porušení vyhlášky MŠMT ČR 291/1991 Sb., o základní škole
Ředitel školy zpracoval školní řád s vnitřním režimem. Nejsou jím upravena pravidla pro 
uvolňování žáků z vyučování (porušen § 3 odst. 8 výše uvedené vyhlášky).

Ředitel školy zpracoval nový školní řád (projednán pedagogickou radou 19. ledna 2000). 
Tento nový školní řád byl doplněn o ustanovení, která upravují pravidla o uvolňování žáků.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj. 031 235/99-2065 a Protokol o kontrole čj. 031 236/99-2065
 časově-tematické plány (loňské upravené, pro letošní školní rok)
 třídní knihy za školní rok 1999/2000
 Školní řád Základní školy Uhlířské Janovice



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Opatření, která ředitel školy přijal na základě Protokolu o kontrole čj. 031 236/99-2065, 
odstranila nežádoucí jevy, při kterých došlo v loňském školním roce k porušení obecně 
závazných předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Skokan ............................................
.

V Kutné Hoře dne 21. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. 9. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. František Zajíček ............................................
..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kutná Hora 29. září 2000 032 128/00-5101
Zřizovatel: MěÚ Uhl. Janovice 29. září 2000 032 127/00-5101

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




